23) 1142: Treaty between Alfonse Jourdain Count of Toulouse and Roger, Viscount of
Carcassonne
De composicione. [rubric]
Hec sunt capitula de ipsis placitis et assecuramentis que debent fieri inter comitem
Ildefonsum et Rogerium de Biterri. In primis ipse comes debet reddere Narbonam domine
Ermengarde et debet solvere ipsa sacramenta que homines Narbone et Narbonensis ei fecer-
int de Narbona et de ipsis honoribus qui ad Narbonam pertinent vel pertinere debent, et de-
bet reddere sacramentalia que de eis habet. […] Ipse comes faciat jurare Isarnum castellum
de Gravoleto predicto Rogerio et faciat ei solvere ac diffinire ipsas fidancias et sacramenta
quod ipse Isarnus habet accepta de senioribus et militibus castri quod vocatur Penna […]

CT 380, fol. 138; HGL, V, n° 556, I, col. 1069-1071.

About an agreement. [rubric]
Here are the stipulations of the conventions and securities that must be made be-
tween Count Alfonse and Roger of Béziers. First, the count must return Narbonne 
to Lady Ermengard and must dissolve those oaths that the men of Narbonne and the 
Narbonnaise made to him concerning Narbonne and those honors that are attached to 
Narbonne or should be attached to it. And he must return the written oaths that he has 
concerning them. […] The count must make Isarn swear the castellum of Graulhet to 
the aforesaid Roger and make him [Isarn] dissolve and put an end to those warranties 
and oaths that he, Isarn, received from the lords and the knights of the castrum called 
Penne. 

24) 1149 [1150 n.st.], 8th of January: Judgment of the probi homines of a castrum against an
oath taken to the viscount
Notum sit omnibus hominibus quod Gautbertus de Podio Laurentii juravit castrum de Podio
Laurencii Roggerio de Beders nesciente Poncio de Doria. Quod ut audivit Poncius, conques-
tus est de Gauberto et de Roggerio et propter predictum juramentum vocavit Gautbertum
in causa et guerivit Poncius ante predictum Gautbertum justo judicio proborum hominum
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predicti castri, videlicet [11 names]. Justo judicio istorum, ut predicimus, guerivit Poncius 
quatinus Gautbertus hoc sacramentum, quod injuste fecerat, absolvere sibi fecisset et sa-
cramentale reddere. Sicque factum est quod Roggerius absolvit sacramentum predicti cas-
tri Gautberto jamdicto et reddidit illi sacramentale et Gautbertus judicio justo predictorum 
judicum reddidit hoc sacramentale Poncio de Doria et Isarno filio suo eorumque participi-
bus. Quod sacramentale, istis judicibus videntibus, igni combustum fuit VI idus januarii in 
domo Isarni de Foissag. Hujus rei sunt testes qui et judices. Hoc memoriale fuit scriptum a 
Guillelmo anno ab incarnatione Domini M°C°XL°VIIII°, VI idus januarii, luna VI, Lodoico 
regnante.